did this book appear in *England*, but MILTON being then present, was unanimously nam'd by every member of the council of state to answer it; so good an opinion they had of his capacity, neither did he fail their expectations: for within a very short time he publish'd his *Defensio pro populo Anglicano*, or the defence of the people of *England*; wherein, to speak no more of his admirable stile than we have don already, nor of his handsomly exposing the ignorance or fury of SALMASIUS, he defended the proceedings of the people of *England* from the beginning of the civil war to that time, with such force of arguments and authority of examples, that since there could be no dispute about the victory he obtain'd over his adversary, the only doubt remaining with his readers was, which should be counted superior, his own great reading, politeness, or judgment. The subject is too nice for me to make any extract of it according to the method I observ'd in som of his other books; and besides, it deserves so much to be consider'd at length in the original, or in the *English* version by Mr. WASHINGTON of the *Temple*, that I will not deprive any body of that pleasure. It's true indeed, that som have blam'd MILTON for his rough usage of SALMASIUS, nor herein will I pretend wholly to excuse him: but when I consider how basely the whole *English* nation was abus'd by SALMASIUS, as so many barbarians or enthusiasts, fiercer than their own mastifs and yet sillier than *Athenian* owls*, it gos a great way with me towards

MILTON'S

* B. — — — *Nec alia fere bellorum omnium causa praetenditur inter*

MILTON's justification ; and if we add to this, that he speaks not in his own person, but as the mouth of a potent state traduc'd by a pitiful professor, there be those in the world that will positively commend him. Two passages only I shall insert here

inter nationes, populos, et Reges, quam injuriae, de quibus cum judicio non potest decerni, ferro cernitur. M. Adversus hostes quidem ob istas causas bella geri solent : cum regibus alia ratio est, quibus jurejurando sanctissimo interposito ad parendum sumus obstricti. B. Obstricti quidem sumus. *Sed illi contra priores promittunt se ex aequo et bono jus dicuros.* M. Ita res habet. B. Mutua igitur regi cum civibus est pactio. M. Ita videtur. B. Qui prior a conventis recedit, contraque quam pactus est facit, nonne is pacta et conventa solvit. M. Solvit. B. Soluta igitur vinculo, quod regem cum populo continebat, quicquid juris ex pactione ad eum, qui pacta solvit pertinebat, id reor amittitur. M. Amittitur. B. Is etiam cum quo erat conventum aequae sit atque ante stipulationem erat liber. M. Eodem plane jure, atque eadem libertate ? B. Rex autem si facit, quae sunt solvendae societati humanae, cujus continendae causa fuit creatus, quid eum vocamus ? M. Tyrannum opinor. B. Tyrannus autem non modo non justum habet imperium in populum, sed etiam populi hostis est. M. Hostis profecto. B. Cum hoste, ob graves et intolerabiles injurias est justum bellum. M. Justum sane. B. Quid in eo, quod cum totius humani generis hoste, hoc est tyranno geritur ? M. Justissimum. B. Bello autem cum hoste justa de causa semel suscepto jus est non modo universo populo, sed singulis etiam hostem interimere. M. Fateor. B. Quid tyrannum hostem publicum, quocum omnibus bonis perpetuum est bellum ? nonne singuli e tota generis humani multitudine jure omnes bellorum paenas ab eo expetere possunt. M. *Video nationes fere omnes in ea fuisse sententia. Nam et Thebe laudari solet, quod maritum, et Timoleon, quod fratrem, et Cassius quod filium interfecerit : et Fulvius, quod filium ad Catilinam proficiscentem, et Brutus, quod filios, et propinquos, cum reducendi tyranni consilia eos rescisset inisse, necaverit : et publice praemia erant tyrannicidis, et honores a multis Graeciae civitatibus institute adeo (quod ante dictum est) nullum ne humanitatis quidem vinculum cum tyrannis esse existimabant. Sed quid singulorum assensum colligo ? cum possum universi prope orbis testimonium proferre ?*